
                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 1

 
 

I. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 2 ÚP BUK  
 
To, co se změnou doplňuje, je uvedeno tučně.  
To co se změnou ruší, je uvedeno přeškrtnutým písmem. 
 
1) V kapitole A. Vymezení zastavěného území se na konci prvního odstavce ruší text 
31.8.2020  a nahrazuje se textem: 30.11.2023. 
 
1a) V kapitole C.1. se v odstavci nadepsaném Plochy dopravní infrastruktury  
ruší odrážka s textem: - dopravní infrastruktura vodní - je vymezen koridor územní rezervy 
pro vodní cestu Dunaj - Odra – Labe. 
 
2) V podkapitole C.1.2 se pod nadpisem Seznam typů ploch: ruší text: 
1.) PLOCHY BYDLENÍ 
1.1)  plochy bydlení v rodinných domech - venkovské (BV) 
1.2) plochy bydlení v bytových domech  (BH) 
2.) PLOCHY REKREACE  
2.1) plochy rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci  (RI) 
2.2) plochy rekreace na plochách přírodního charakteru (RN) 
3.)   PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ  
3.1) plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura  (OV)  
3.2) plochy občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení (OS)  
4.)   PLOCHY  VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
4.1) plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň (ZV)  
4.2) plochy veřejných prostranství (PV)   
5.)   PLOCHY  DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURY 
5.1) plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) 
5.2) plochy dopravní infrastruktury železniční (DZ)  
6.)   PLOCHY  TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY 
6.1) plochy technické infrastruktury (TI)  
7.)  PLOCHY  VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 
7.1) plochy vodní a vodohospodářské (W)  
8.)   PLOCHY  ZEMĚDĚLSKÉ 
8.1) plochy zemědělské (NZ) 
8.2)  plochy zemědělské 1 (NZ1)  
9.)   PLOCHY  LESNÍ 
9.1) plochy lesní (NL)  
10.)   PLOCHY  PŘÍRODNÍ 
10.1) plochy přírodní (NP)  
11.)  PLOCHY  SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
11.1) plochy smíšené nezastavěného území (NS)  
12.)  PLOCHY  SPECIFICKÉ 
12.1) plochy specifické (X)  
13.)   PLOCHY S JINÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
13.1) plochy zeleně soukromé a vyhrazené (ZS)  
13.2) plochy zeleně přírodního charakteru (ZP) 
 
a nahrazuje se textem: 
1.) PLOCHY BYDLENÍ 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 2

1.1)  bydlení venkovské BV 
1.2) bydlení hromadné BH 
2.) PLOCHY REKREACE  
2.1) rekreace individuální RI 
2.2) rekreace jiná RX 
3.)   PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ  
3.1) občanské vybavení veřejné OV 
3.2) občanské vybavení – sport OS  
4.)   PLOCHY  VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
4.1)  veřejná prostranství všeobecná PU 
5.)   PLOCHY  DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURY 
5.1) doprava silniční DS 
5.2) doprava drážní DD 
6.)   PLOCHY  TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY 
6.1) vodní hospodářství TW  
7.)  PLOCHY  VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 
7.1) vodní a vodních toků WT  
8.)   PLOCHY  ZEMĚDĚLSKÉ 
8.1) pole a trvalé travní porosty AP 
8.2)  zemědělské všeobecné AU  
9.)   PLOCHY  LESNÍ 
9.1) lesní všeobecné LU  
10.)   PLOCHY  PŘÍRODNÍ 
10.1) přírodní všeobecné NU  
11.)  PLOCHY  SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
11.1) smíšené nezastavěného území všeobecné MU  
12.)  PLOCHY ZELENĚ 
12.1) zeleň – zahrady a sady ZZ  
12.2) zeleň krajinná ZK 
12.3) zeleň sídelní ostatní ZS  
 
3) V oddíle (I.) v kapitole C.2 v tabulce pod nadpisem Urbanistická koncepce obsahuje 
rozvojové plochy, které jsou vymezeny jako zastavitelné: se ruší text druhého až dvanáctého 
řádku v prvním a druhém sloupci a nahrazuje se novým textem takto: 
 
Z1 Z.1 plochy bydlení v 

rodinných domech - 
venkovské, plochy 
veřejných prostranství 
a plochy zeleně 
soukromé a vyhrazené  
bydlení venkovské, 
veřejná prostranství 
všeobecná, zeleň – 
zahrady a sady  

Z2 Z.2 plochy bydlení v 
rodinných domech - 
venkovské, plochy 
zeleně soukromé a 
 vyhrazené  
zeleň – zahrady a sady  

Z3 Z.3 plochy bydlení v 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 3

rodinných domech - 
venkovské  
bydlení venkovské 

Z4 Z.4 plochy občanského 
vybavení - 
tělovýchovná a 
sportovní zařízení 
občanské vybavení - 
sport  
   

Z5 Z.5 plochy technické 
infrastruktury  
vodní hospodářství 

Z6 Z.6 plochy rekreace - 
plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci  
 

Z7 Z.7 plochy rekreace - 
plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci 
rekreace individuální 

Z8 Z.8 plochy veřejných 
prostranství  
veřejná prostranství 
všeobecná 

Z9 Z.9 plochy veřejných 
prostranství  
veřejná prostranství 
všeobecná 

Z10 Z.10 plochy veřejných 
prostranství - veřejné 
zeleně  
zeleň sídelní ostatní 

Z11 Z.11 plochy bydlení v 
rodinných domech - 
venkovské  
bydlení venkovské 

A v druhém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
- v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximální 
přípustné ukazatele vymezené legislativou platnou na úseku ochrany zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, zejména týkající se venkovních a vnitřních chráněných 
prostor 
 
- zabezpečení zásobení vodou a elektřinou, odkanalizování ploch stávající nebo budovanou 
veřejnou technickou infrastrukturou 
 
 Rozhodování o změnách v území v ploše je podmíněno: 
zpracováním územní studie 
 
A v třetím řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
- zabezpečení zásobení vodou a elektřinou, odkanalizování ploch stávající nebo budovanou 
veřejnou technickou infrastrukturou  
 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 4

A ve čtvrtém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
-  zabezpečení zásobení vodou a elektřinou, odkanalizování ploch stávající nebo budovanou 
veřejnou technickou infrastrukturou 
 
A v pátém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
- v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že na hranici plochy nebudou 
překročeny maximální přípustné ukazatele vymezené legislativou platnou na úseku ochrany 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
 
A v osmém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
-  plocha bude napojena na veřejnou dopravní technickou infrastrukturu 
 
4) V oddíle (I.) v kapitole C.3 v tabulce pod nadpisem Jsou vymezeny plochy přestavby 
jako plochy vymezené ke změně stávající zástavby. se ruší text druhého až šestého řádku 
v prvním a druhém sloupci a nahrazuje se novým textem takto: 
P1 P.1 plochy bydlení v 

rodinných domech - 
venkovské, plochy 
veřejných 
prostranství  
bydlení venkovské, 
veřejná prostranství 
všeobecná 

P2 P.2 plochy zeleně 
soukromé a 
vyhrazené  
zeleň – zahrady a 
sady 

P3 P.3 plochy bydlení v 
rodinných domech - 
venkovské  
bydlení venkovské 

P4 P.4 plochy veřejných 
prostranství  
veřejná prostranství 
všeobecná 

P5 P.5 plochy bydlení v 
rodinných domech - 
venkovské  
bydlení venkovské 

A doplňuje se sedmý řádek s textem: 
P.6 bydlení venkovské v jihozápadní 

části zástavby 
centra obce 

 

A v druhém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
- v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximální 
přípustné ukazatele vymezené legislativou platnou na úseku ochrany zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, zejména týkající se venkovních a vnitřních chráněných 
prostor 
 
- zabezpečení zásobení vodou a elektřinou, odkanalizování ploch stávající nebo budovanou 
veřejnou technickou infrastrukturou 
 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 5

Rozhodování o změnách v území v ploše je podmíněno: 
zpracováním územní studie 
 
A v čtvrtém řádku se ruší text ve čtvrtém sloupci: 
-  zabezpečení zásobení vodou a elektřinou, odkanalizování ploch stávající nebo budovanou 
veřejnou technickou infrastrukturou  
 
5) V oddíle (I.) v kapitole C.4 se ruší text první odrážky plochy veřejných prostranství - 
veřejná zeleň (ZV)  a nahrazuje se textem: zeleň sídelní ostatní ZS 
 
6) V oddíle (I.) v kapitole C.4 se ruší text druhé odrážky plochy zeleně soukromé a 
vyhrazené (ZS)   a nahrazuje se textem: zeleň – zahrady a sady ZZ 
 
7) V oddíle (I.) v kapitole D.1 , v bodu 1) se ruší v první odrážce text železniční (DZ),  a 
nahrazuje se textem: - doprava drážní DD 
 
8) V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 1)  se ruší text druhé odrážky záměr dálnice D1 

vymezením plochy změn K1 (DS). a nahrazuje se textem: Dálnice D1 (doprava 
silniční DS) 

 
9) V oddíle (I.) v kapitole D.1 , v bodu 3) se ruší v první odrážce text R1 a nahrazuje se 
textem: R.RD4 
 
10) V oddíle (I.) v kapitole D.1 , v bodu 3) se ruší v druhé odrážce text: 
 -  vodní cesta Dunaj - Odra - Labe - koridor územní rezervy R2 
 
11) V oddíle (I.) v kapitole D.1 , v bodu 4) se ruší text plochy veřejných prostranství – 
(PV) a nahrazuje se textem: veřejná prostranství všeobecná PU 
 
12) V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 6), v druhém řádku se ruší text Z1 a nahrazuje se 

textem:  Z.1 
 V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 6), v třetím řádku se ruší text Z2 a nahrazuje se 

textem:  Z.2 
 V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 6), v čtvrtém řádku se ruší text Z3 a nahrazuje se 

textem:  Z.3 
 V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 6), v pátém řádku se ruší text Z11 a nahrazuje se 

textem:  Z.11 
 
13) V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 7), v prvním  řádku se ruší text Z1 a nahrazuje se 

textem:  Z.1 
V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 7), v druhém řádku se ruší text Z2 a nahrazuje se 
textem:  Z.2, dále  se ruší text Z9 a nahrazuje se textem: Z.9 

 V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 7), v třetím řádku se ruší text Z3 a nahrazuje se 
textem:  Z.3, dále  se ruší text Z8 a nahrazuje se textem: Z.8 

  
14) V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 8), v prvním  řádku se ruší text silniční   a 

nahrazuje se textem: - doprava silniční DS, dále  se ruší text (PV) a nahrazuje se 
textem: - veřejná prostranství všeobecná PU. 

  
15) V oddíle (I.) v kapitole D.1, v bodu 10) se ruší text silniční a v závěru bodu se 
doplňuje věta s textem: Je vymezen koridor CPU.DC1 pro cyklostezku/cyklotrasu 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 6

navazující ze směru katastrálního území Prosenice do obce Buk. Využití pozemků v 
koridoru je podmíněno umožněním realizace záměru cyklostezky/cyklotrasy. 
 
16) V kapitole D.2, oddíle  Odkanalizování splaškových vod se ruší text Z5 a nahrazuje se 
textem: Z.5 
 
17) V kapitole D.2, oddíle  Odkanalizování dešťových vod  
se ruší text TD1 a nahrazuje se textem: CNU.TD1 
 
18) V kapitole D.2, oddíle  Zásobování elektrickou energií 
se ruší text TE1 a nahrazuje se textem: CNZ-E18 
a dále se ruší text: pro dvojité vedení VVN v souběhu se stávajícím vedením VVN a 
nahrazuje se textem: Vedení 400 kV Krasíkov – Prosenice - přestavba stávajícího vedení 
na dvojité 
 
19) V kapitole D.2, oddíle 8): 
se ruší v první odrážce text TD1 a nahrazuje se textem: CNU.TD1 
se ruší v první odrážce text TE1 a nahrazuje se textem: CNZ-E18 a dále v odrážce se ruší 
text 80m a nahrazuje se textem: 200m 
 
20) V kapitole D.3 se ruší text plochy občanského vybavení a nahrazuje se textem: 
občanské vybavení veřejné   
a dále se ruší text: plochy občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení a 
nahrazuje se textem: občanské vybavení - sport 
 
21) V kapitole D.4 se ruší text plochy veřejných prostranství a nahrazuje se textem: 
veřejná prostranství všeobecná PU   
a dále se ruší text: Z1 a nahrazuje se textem: Z.1 
a dále se ruší text: P1, Z8 a Z9 a nahrazuje se textem: P.1, Z.8 a Z.9 
 
22) V kapitole D.4 se ruší text: 
Jsou vymezeny stávající plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň v jižní a střední části 
zástavby v návesních prostorech.  
Jsou vymezeny plochy změny- plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň v ploše Z10 
východně od zástavby obce směrem na Radvanice. 
A v závěru kapitoly se ruší text: v rodinných domech - venkovském. 
 
23) V kapitole E.2 se ruší text: Plochy zemědělské  (NZ) a nahrazuje se textem: Pole a 
trvalé travní porosty AP 
A dále se ruší text:  Plochy zemědělské  (NZ1) a nahrazuje se textem: Zemědělské 
všeobecné AU 
A dále se ruší text: Plochy lesní (NL) a nahrazuje se textem: Lesní všeobecné LU 
A dále se ruší text: Plochy přírodní (NP) a nahrazuje se textem: Přírodní všeobecné NU 
A dále se ruší text: plochy zeleně přírodního charakteru (ZP) a nahrazuje se textem: Zeleň 
krajinná ZK 
A dále se ruší text: Plochy vodní a vodohospodářské  (W) a nahrazuje se textem: Vodní a 
vodních toků WT 
A dále se ruší text: Plochy smíšené nezastavěného území (NS) a nahrazuje se textem: 
Smíšené nezastavěného území všeobecné MU 
A dále se ruší text: Plochy zeleně soukromé a vyhrazené (ZS) a nahrazuje se textem: Zeleň – 
zahrady a sady ZZ 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 7

A dále se ruší text: - Plochy specifické (X) jsou vymezeny na pozemku armády v severní 
části k.ú. 
A dále se ruší text: Plochy dopravní infrastruktury železniční (DZ) jsou vymezeny a 
nahrazuje se textem: Doprava drážní DD je vymezena 
A dále se ruší text: Plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) jsou vymezeny a nahrazuje 
se textem: Doprava silniční DS je vymezena 
A za text „– silnice“ se doplňuje text: a dálnice 
A dále se ruší text: Jako plochy změn jsou vymezeny pozemky dálnice D1 a staveb a zařízení 
s ní souvisejících. 
A dále se ruší text: Plochy občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení  (OS) a 
nahrazuje se textem občanské vybavení – sport  OS 
A dále se ruší text: Plochy technické infrastruktury (TI) a nahrazuje se textem: Vodní 
hospodářství TW 
A dále se ruší text: Plochy veřejných prostranství (PV) jsou vymezeny a nahrazuje se textem: 
Veřejná prostranství všeobecná PU jsou vymezena 
 
24) V kapitole E.3 se ruší text ve druhé větě: K1-K13 a ruší se text prvních dvou odrážek: 
-  Plocha změny v krajině označená K1 je vymezena pro způsob využití  - plochy 
dopravní infrastruktury silniční  a je vymezena na pozemcích dálnice D1 a staveb a zařízení 
s ní souvisejících v jižní části k.ú. 
-  Plocha změny v krajině označená K2 je vymezena pro způsob využití  - plochy 
vodní a vodohospodářské a je vymezena na pozemku v severozápadním okraji k.ú.  
 
25) V kapitole E.4 se v odrážkách: 
ruší text: RK 1520 a nahrazuje se textem: RBK.RK 1520 
ruší text: LC 1 - LC 6 a nahrazuje se textem: LBCRBK.LC.1, LBCRBK.LC.3, LBC.LC.2, 
LBC.LC.4, LBC.LC. 5, LBC.LC. 6 
ruší text: LK 1 - LK 8. a nahrazuje se textem: LBK. LK. 1 – LBK.LK. 8 
ruší text: RK 1520 a nahrazuje se textem: RBK.RK 1520,  
ruší text: LC 1, LC 2, LC 5 a LC 6 a lokálních biokoridorů LK 1, LK 2, LK 5, LK 6, LK 7 a 
LK 8 a nahrazuje se textem: LBCRBK.LC.1, LBC.LC.2, LBC.LC. 5, LBC.LC. 6 a 
lokálních biokoridorů LBK. LK. 1, LBK. LK. 2, LBK. LK. 5, LBK. LK. 6 A LBK. LK. 
8    
ruší text: LC 3 a LC 4 a lokálních biokoridorů LK 3 a LK 4. a nahrazuje se textem: 
LBCRBK.LC.3 a LBC.LC.4 a lokálních biokoridorů LBK. LK.3  a LBK. LK. 4    
 
26) V kapitole E.7 se ruší text: trasa a nahrazuje se textem: koridor 
A dále se ruší text: TD1 a nahrazuje se textem: CNU.TD1 
 
27)  V kapitole F., podkapitole F.1:  
se ruší text: 
1)  U staveb, jejichž účel využití vyžaduje, aby obsahovaly  chráněné prostory, 
umisťovaných u ploch dopravní infrastruktury bude v dalším stupni projektové přípravy  
prokázáno, že nebudou překročeny maximální přípustné ukazatele vymezené legislativou 
platnou na úseku ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, zejména týkající 
se venkovních a vnitřních chráněných prostor a bude vyhodnocena reálnost protihlukových 
opatření, budou-li navrhována. 
 
2) Stavby, jejichž účel využití vyžaduje, aby obsahovaly  chráněné prostory definované 
platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví resp. ochrany zdraví před 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 8

nepříznivými účinky hluku a vibrací, lze umístit pouze do lokality, v níž celková hluková 
zátěž nepřekračuje hodnoty stanovených hygienických limitu hluku pro tyto prostory; průkaz 
souladu hlukové zátěže se stanovenými limity musí být v odůvodněných případech doložen 
nejpozději v rámci řízení o umisťování stavby. Bude zohledněna i zátěž z povolených, 
doposud však nerealizovaných záměrů a budou respektovány stávající i vymezené 
zastavitelné plochy, jejichž způsob využití umožňuje, aby obsahovaly chráněné prostory.  
 
3)  V plochách, kde je přípustné bydlení, je toto prioritní a  tuto prioritu je nutno vždy 
zohlednit, a to v plochách okolních -  je nutno řešit související vlivy s využitím území nejen v 
sousedních plochách, ale i nejbližším okolí ,přípustná je pouze taková polyfunkčnost využití 
území, při které se nebudou následným provozem jednotlivé funkce a pohoda bydlení 
navzájem obtěžovat nad přípustnou míru, přičemž pro posuzování je rozhodující stávající 
stav popř. již vydané územní rozhodnutí nebo stavební povolení). 
 
a nahrazuje se textem:  
Stavby v zastavěném území i  plochách změn mohou být v jednotlivých případech 
nepřípustné, pokud budou ve střetu s využitím okolních ploch a pokud nebude zajištěno 
napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu odpovídající potřebám 
staveb. 
 
27)  V kapitole F., podkapitole F.2:  
se v tabulce  1.1)  prvním řádku ruší text: Plochy bydlení v rodinných domech - venkovské 
(BV) a nahrazuje se textem: bydlení venkovské BV 
 
se v tabulce  1.2)  prvním řádku ruší text: Plochy bydlení v bytových domech (BH) a 
nahrazuje se textem: bydlení hromadné BH 
 
se v tabulce  2.1)  prvním řádku ruší text: Plochy rekreace - plochy staveb pro rodinnou 
rekreaci (RI)  a nahrazuje se textem: rekreace individuální RI 
 
se v tabulce  2.2)  prvním řádku ruší text: Plochy rekreace na plochách přírodního 
charakteru (RN)   a nahrazuje se textem: rekreace jiná RX 
 
se v tabulce  3.1)  prvním řádku ruší text: Plochy občanského vybavení - veřejná 
infrastruktura (OV)   a nahrazuje se textem: občanské vybavení veřejné OV 
a v pátém řádku v oddíle d) Nepřípustné využití: se ruší odrážka s textem“: 
-  využití pozemků, jejichž provozem mohou být  překračovány hodnoty hygienických limitů 
hluku stanovené pro chráněné prostory definované právními předpisy v oblasti ochrany 
veřejného zdraví při vyhodnocení , to jest hodnoty celkové hlukové zátěže ze všech zdrojů, 
tzn. nově navrhovaných, stávajících a povolených, i když dosud nerealizovaných,  na hranici 
těchto ploch 
 
se v tabulce  3.2)  prvním řádku ruší text: Plochy občanského vybavení - tělovýchovná a 
sportovní zařízení (OS) a nahrazuje se textem: občanské vybavení - sport OS 
a v pátém řádku v oddíle d) Nepřípustné využití: se ruší odrážka s textem“: 
-  využití pozemků, jejichž provozem mohou být  překračovány hodnoty hygienických limitů 
hluku stanovené pro chráněné prostory definované právními předpisy v oblasti ochrany 
veřejného zdraví při vyhodnocení , to jest hodnoty celkové hlukové zátěže ze všech zdrojů, 
tzn. nově navrhovaných, stávajících a povolených, i když dosud nerealizovaných,  na hranici 
těchto ploch 
 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 9

se ruší celá tabulka s textem: 
 
4.1) Plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň (ZV) 
a) Hlavní využití: 
pozemky veřejných prostranství pro veřejnou zeleň k zajištění podmínek pro jejich užívání v 
souladu s jejich významem a účelem 
b) Přípustné využití: 
- pozemky  pěších chodníků, cyklostezek, veřejné dopravní infrastruktury, sjezdy a vjezdy ke 
stavbám v navazujících plochách 
- související dopravní a technická infrastruktura  
- související parkoviště  
- stavby a zařízení budované a užívané ve veřejném zájmu (např. čekárny a odpočivadla, 
orientační systém, skulptury a jiná výtvarná díla) 
- pozemky vodních ploch přírodních nebo umělých o výměře do 40m2 

- drobná architektura  
c) Podmíněně přípustné využití: 
- drobné stavby občanského vybavení - např. veřejné sociální zařízení, občerstvení, stavby 
pro kulturu a osvětu související s hlavním využitím plochy 
podmínka:  max. velikosti do cca 25m2 zastavěné plochy 
- veřejná technická infrastruktura , včetně trafostanic 
podmínka:  zachování priority veřejné zeleně 
d) Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení a využití pozemků,mimo uvedené jako přípustné a podmíněně 
přípustné 
- zástavba nadzemními objekty nad výměru 25m2  zastavěné plochy  
e) Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 
-  max. výška 1 nadzemní podlaží 
 
se v tabulce  4.2)  prvním řádku ruší text: 4.2) Plochy veřejných prostranství (PV) a 
nahrazuje se textem: 4.1) veřejná prostranství všeobecná PU 
 
se v tabulce  5.1)  prvním řádku ruší text Plochy dopravní infrastruktury silniční  (DS) a 
nahrazuje se textem: doprava silniční DS 
 
se v tabulce  5.2)  prvním řádku ruší text Plochy dopravní infrastruktury železniční (DZ) a 
nahrazuje se textem: doprava drážní DD  
 
se v tabulce  6.1)  prvním řádku ruší text Plochy technické infrastruktury (TI) a nahrazuje 
se textem: vodní hospodářství TW  
 
se v tabulce  7.1)  prvním řádku ruší text Plochy vodní a vodohospodářské (W) a nahrazuje 
se textem: vodní a vodních toků WT  
 
se v tabulce  8.1)  prvním řádku ruší text Plochy  zemědělské (NZ) a nahrazuje se textem: 
pole a trvalé travní porosty AP  
 
se v tabulce  8.2)  prvním řádku ruší text Plochy  zemědělské 1 (NZ1) a nahrazuje se textem: 
zemědělské všeobecné AU  
 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 10

se v tabulce  9.1)  prvním řádku ruší text Plochy  lesní (NL) a nahrazuje se textem: lesní 
všeobecné LU  
 
se v tabulce  10.1)  prvním řádku ruší text Plochy  přírodní (NP) a nahrazuje se textem: 
přírodní všeobecné NU  
 
se v tabulce  11.1)  prvním řádku ruší text Plochy smíšené  nezastavěného území (NS) a 
nahrazuje se textem: smíšené nezastavěného území všeobecné MU  
 
se ruší nadpis a celá tabulka s textem: 
12.) PLOCHY  SPECIFICKÉ 
 
11.1) Plochy specifické (X) 
a) Hlavní využití: 
pozemky staveb  a zařízení pro obranu a bezpečnost státu, civilní ochranu 
b) Přípustné využití: 
- související dopravní infrastruktura 
- technická infrastruktura - liniové stavby  
- zeleň  
d) Nepřípustné využití: 
- jiné způsoby využití mimo uvedené jako přípustné a podmíněně přípustné 
e) Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 
- není stanoveno 
 
se ruší text nadpisu: 13.)  PLOCHY S JINÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ a nahrazuje se 
textem: 12.) PLOCHY ZELENĚ 
 
se v tabulce  13.1)  prvním řádku ruší text 13.1) Plochy zeleně soukromé a vyhrazené (ZS) 
a nahrazuje se textem: 12.1) zeleň – zahrady a sady ZZ  
 
se v tabulce  13.1)  prvním řádku ruší text 13.2) Plochy  zeleně přírodního charakteru (ZP) 
a nahrazuje se textem: 12.2) zeleň krajinná ZK   
 
a jako poslední se doplňuje tabulka s textem: 
 
12.3) zeleň sídelní ostatní ZS 
a) Hlavní využití: 
veřejná zeleň, parky , ostatní zeleň  
b) Přípustné využití: 
- pozemky  pěších chodníků, cyklostezek, veřejné dopravní infrastruktury, sjezdy a 
vjezdy ke stavbám v navazujících plochách 
- související dopravní a technická infrastruktura  
- související parkoviště  
- stavby a zařízení budované a užívané ve veřejném zájmu (např. čekárny a 
odpočivadla, orientační systém, skulptury a jiná výtvarná díla) 
- pozemky vodních ploch přírodních nebo umělých o výměře do 40m2 

- drobná architektura  
c) Podmíněně přípustné využití: 
- drobné stavby občanského vybavení - např. veřejné sociální zařízení, občerstvení, 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 11

stavby pro kulturu a osvětu související s hlavním využitím plochy 
podmínka:  max. velikosti do cca 25m2 zastavěné plochy 
- veřejná technická infrastruktura , včetně trafostanic 
podmínka:  zachování priority veřejné zeleně 
d) Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení a využití pozemků, mimo uvedené jako přípustné a 
podmíněně přípustné 
- zástavba nadzemními objekty nad výměru 25m2  zastavěné plochy  
e) Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 
-  max. výška 1 nadzemní podlaží 
 
 
28)  V kapitole G. se v prvním sloupci tabulky doplňuje tečka za písmeny v kódech 

 označení takto: VD.1 (namísto VD1 atp. v dalších kódech:  VD.2, VD.3, VT.1, VT.2 
V kapitole G. se ruší řádek s textem: 
VD4 stavba úseku dálnice D1 včetně staveb a zařízení souvisejících  

 
29)  V kapitole G. se jako poslední v oddíle DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA doplňuje 
řádek s textem: 
VD.5 Cyklostezka ve směru na Prosenice včetně souvisejících staveb 
 
30)  V kapitole G. se jako poslední v oddíle TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
doplňuje řádek s textem: 
VT.3 dvojité vedení VVN v souběhu se stávajícím vedením VVN Vedení 400 

kV Krasíkov – Prosenice - přestavba stávajícího vedení na dvojité  včetně 
souvisejících staveb v koridoru CNZ-E18 

 
31)  V kapitole G. se v oddíle VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ ruší text prvního 
sloupce a nahrazuje se novým textem následovně: 
VO1 
VK.1 

VO2 
VU.1 

A v prvním řádku se ruší v druhém sloupci závěr textu: v koridoru TD1 
 
32)  V kapitole J. se v prvním řádku ruší text R1 a nahrazuje se textem: R.RD4 
A v druhém řádku ruší text R2 - koridor vodní cesty  Dunaj - Odra - Labe 
A v odstavci Podmínky prověření: se ruší druhá odrážka s textem: 
- prověření hlukového ovlivnění okolního území 
 
33)  V kapitole K. se v prvním řádku ruší text Z11 a nahrazuje se textem: Z.11 
 
34)  V kapitole L. se ruší text: 
Plocha Z1 a P1 je vymezena jako plocha, v níž je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie 
Podmínky pro  pořízení studie:  
- prověření dopravní obsluhy a obsluhy inženýrskými sítěmi uvnitř ploch 



                                                                                                                                    Změna č 2 ÚP Buk   
I. Textová část změny                                                                                                                             

 

 12

- prověření celkové kapacity území (počet staveb), jejich účelu využití  
- prověření kapacity napojení na stávající komunikace obce 
- návrh podrobných podmínek prostorového uspořádání zástavby  
- návrh souvisejícího občanského vybavení v ploše, pokud to kapacita nové zástavby bude 
vyžadovat 
- prověřit možnost hlukového ovlivnění plochy (vliv D1) 
Lhůta pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti je 4 roky od data vydání Územního plánu Buku. 
a nahrazuje se textem:  
Nejsou vymezeny. 
Požadavek na pořízení územní studie pro plochy Z1 a P1 je vypuštěn změnou č.2 z 
důvodu marného uplynutí lhůty jejího pořízení. 
 

 
 


